
AANWIJZINGSBESLUIT TOEZICHTHOUDERS GEERTRUIDENBERG 2022 

  

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente GEERTRUIDENBERG; 

  

Overwegende, 

  

- dat het van belang is toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuurs- 

recht, alsmede het bepaalde in de wetten en verordeningen als genoemd in dit besluit, aan te 

wijzen met het oog op de naleving van de voorschriften als bedoeld in genoemde regelgeving 

en het bij of krachtens die regelgeving bepaalde; 

Gelet op, 

- titel 5.2 Algemene wet bestuursrecht; 

- het bepaalde in de Mandaatregeling 2017 en het daarbij behorende register waarin het college 

en de burgemeester de bevoegdheid tot aanwijzing van toezichthouders hebben gemandateerd 

aan de Adjunct-Directeur. 

  

BESLUIT:  

1. als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, belast met het 

toezicht op de naleving van de hieronder en in bijlage 1 aangegeven wet- en regelgeving aan te 

wijzen: 

- de medewerkers van de clusters, onderdelen en teams, met de formatieplaats- en arbeids- 

omschrijving (hierna genoemd: functie) zoals aangegeven in bijlage 1 van dit besluit. 

2. De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot de beëindiging van het dienstverband van de 

medewerker met een in bijlage 1 genoemde functie, dan wel tot benoeming van de medewerker 

in een functie die niet valt binnen de in bijlage 1 aangegeven functies. 

3. Dit besluit inclusief bijlage 1 ingevolge artikel 3:42 Awb bekend te maken. 

4. Alle hiervoor door of namens het college van Geertruidenberg en de burgemeester van Geertrui- 

denberg genomen aanwijzingsbesluiten toezichthouder(s) op grond van Titel 5.2 van de Awb in 

te trekken. 

  

Wetten en verordeningen waarop het aanwijzingsbesluit betrekking heeft: 

- Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) 

- na inwerkingtreding: de Omgevingswet en het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet 

- de geldende gemeentelijke Algemene Plaatselijke Verordening (APV) 

- de geldende gemeentelijke Afvalstoffenverordening 

- de geldende gemeentelijke Algemene Verordening Ondergrondse Infrastructuren gemeente Geertrui- 

denberg (AVOI) 

- de geldende gemeentelijke Erfgoedverordening 

- de geldende gemeentelijke Marktverordening 

- de geldende gemeentelijke Woonschepenverordening 

- de geldende gemeentelijke verordening over naamgeving en nummering (adressen) 

- Overige geldende gemeentelijke verordeningen 

- Noodverordeningen op grond van artikel 176 gemeentewet of artikel 39 wet Veiligheidsregio’s 

- Woningwet (inbegrepen: Bouwbesluit, Besluit brandveilig gebruik bouwwerken, ministeriële regelingen 

voor zover betrekking hebbend op de brandveiligheid, en de geldende gemeentelijke Bouwverordening 

en Brandveiligheidsverordening) 

- Wet ruimtelijke ordening 

- Leegstandswet en Huisvestingswet 2014 

- Wet op de Kansspelen 

- Winkeltijdenwet 

- Alcoholwet 

- Wet basisregistraties adressen en gebouwen (Wet BAG) 

- Wet Basisregistratie Personen (Wet BRP) 

- Participatiewet (PW) (inbegrepen: Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

werkloze werknemers (IOAW) en Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

zelfstandige (IOAZ) 

- Wet Maatschappelijke Ondersteuning (Wmo) 

- Tijdelijke wet maatregelen COVID-19. 

  

Nr. 157046 

GEMEENTEBLAD 7 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Geertruidenberg 

Gemeenteblad 2022 nr. 157046 7 april 2022 1 



Inclusief alle op bovengenoemde wetten en verordeningen gebaseerde wet- en regelgeving. 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

  

Raamsdonksveer, 29 maart 2022 

Ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

Burgemeester en wethouders van Geertruidenberg. 

en de burgemeester van Geertruidenberg, 

Namens dezen, 

  

N. Bovenhorst 

Adjunct-Directeur 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 157046 7 april 2022 2 



Bijlage  1 bij AANWIJZINGSBESLUIT TOEZICHTHOUDERS GEERTRUIDENBERG 2022: Lijst 

toezichthouders Artikel 5:11 Awb 
  

  

Bijlage 1 bij AANWIJZINGSBESLUIT TOEZICHTHOUDERS GEERTRUIDENBERG 2022: Lijst toezichthouders Artikel 5:11 Awb 

FUNCTIE CLUSTER 

Welke regelgeving / regelingen (geldt ook 

bij vervanging van deze regelgeving/rege- 

lingen) 

Huidige grondslag Arbeidsom- 

schrijving 

Formatieplaats onderdeel 

en team 

Cluster 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 92 Woningwet, art. 61 

beleidsme- 

dewerker 

Medewerker ont- 

wikkeling III 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

wet), Woningwet (inbegrepen: Bouwbe- Wet Veiligheidsregio's, art.176 Ge- gebouwen- 

beheer sluit 2012, Besluit brandveilig gebruik meentewet, art. 39 Wet Veiligheids- 

bouwwerken, ministeriële regelingen voor regio's, art. 6:2 derde lid APV, art. 

zover betrekking hebbend op de brandvei- 24 AVOI, art. 22 eerste lid Erfgoed- 

ligheid en Bouwverordening), Wet ruim- verordening. Na inwerkingtreding: 

art. 18.6 Omgevingswet. telijke ordening, APV, Erfgoedverorde- 

ning, Brandveiligheidsverordening, overi- 

ge gemeentelijke verordeningen, noodver- 

ordeningen. Inclusief alle op voornoemde 

wetten gebaseerde wet- en regelgeving. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

wet), APV, AVOI, overige gemeentelijke 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo,art. 176 Gemeentewet, art. 39 

Beleidsme- 

dewerker 

verkeer 

Team Civiel - 

Medewerker ont- 

werp & voorbe- 

reiding IV 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

verordeningen, noodverordeningen. Inclu- 

sief alle op voornoemde wetten gebaseer- 

de wet- en regelgeving. 

Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 der- 

de lid APV, art. 24 AVOI. Na inwer- 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art.176 Gemeentewet, ar. 39 

Beheerder 

Civiel 

Team Civiel - 

Medewerker ont- 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

wet), APV, AVOI, Afvalstoffenverordening, Wet Veiligheidsregio's,art. 6:2 derde werp & voorbe- 

reiding IV overige gemeentelijke verordeningen, lid APV, art. 24 AVOI, Afvalstoffen- 

noodverordeningen. Inclusief alle op verordening, na inwerkingtreding: 

art. 18.6 Omgevingswet. voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art.176 Gemeentewet, art. 39 

Projectlei- 

der Civiel 

Team Civiel - 

Projectleider III 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

wet), APV, AVOI, Afvalstoffenverordening, Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 der- 

overige gemeentelijke verordeningen, de lid APV, art. 24 AVOI, art.21 Afval- 

noodverordeningen. Inclusief alle op stoffenverordening. na inwerkingtre- 

ding: art. 18.6 Omgevingswet. voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

wet), APV, AVOI, Afvalstoffenverordening, 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

beleidsadvi- 

seur civiel 

Medewerker ont- 

wikkeling III 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

overige gemeentelijke verordeningen, 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 

noodverordeningen. Inclusief alle op derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

Afvalstoffenverordening, na inwer- 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

wet), APV, AVOI, Afvalstoffenverordening, 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

Beheer ci- 

viel 

Team Civiel - 

Medewerker ont- 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

overige gemeentelijke verordeningen, 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 werp & voorbe- 

reiding IV noodverordeningen. Inclusief alle op derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

Afvalstoffenverordening, na inwer- 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

wet), APV, AVOI, Afvalstoffenverordening, 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

Toezicht- 

houder ci- 

viel 

Team Civiel - 

Medewerker toe- 

zicht V 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

overige gemeentelijke verordeningen, 39 Wet. Veiligheidsregio's, art. 6:2 

noodverordeningen. Inclusief alle op derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

Afvalstoffenverordening, na inwer- 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

wet), APV, AVOI, Afvalstoffenverordening, 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art.176 Gemeentewet, artikel 

Beheerder 

Civiel 

Team Civiel - 

Medewerker ont- 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

overige gemeentelijke verordeningen, 39 Wet. Veiligheidsregio's, art. 6:2 werp & voorbe- 

reiding IV noodverordeningen. Inclusief alle op derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

Afvalstoffenverordening, na inwer- 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 92 Woningwet, art.l 176 

Handha- 

vingsjurist 

Team Handha- 

ving & Toezicht 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

wet), APV, AVOI, Afvalstoffenverordening, Gemeentewet, art. 39 Wet Veilig- - Medewerker 

overige gemeentelijke verordeningen, heidsregio's, art. 6:2 derde lid APV, beleidsuitvoe- 

ring I noodverordeningen. Inclusief alle op art. 24 AVOI, art.21 Afvalstoffenver- 

voornoemde wetten gebaseerde wet- en ordening, na inwerkingtreding: art. 

18.6 Omgevingswet. regelgeving. Tijdelijke wet maatregelen 

covid-19. 

Gemeenteblad 2022 nr. 157046 7 april 2022 3 



Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 92 Woningwet, art.l 176 

Junior 

Handha- 

vingsjurist 

Team Handha- 

ving & Toezicht 

-Medewerker be- 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

wet), APV, AVOI, Afvalstoffenverordening, Gemeentewet, art. 39 Wet Veilig- 

leidsuitvoering 

III 

overige gemeentelijke verordeningen, 

noodverordeningen. Inclusief alle op 

heidsregio's, art. 6:2 derde lid APV, 

art. 24 AVOI, art.21 Afvalstoffenver- 

voornoemde wetten gebaseerde wet- en ordening, na inwerkingtreding: art. 

18.6 Omgevingswet. regelgeving. Tijdelijke wet maatregelen 

covid-19. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

(na inwerkingtreding: Omgevingswet), 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 92 Woningwet, art.l 176 

Handha- 

vingsjurist 

Team Handha- 

ving & Toezicht 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

Wabo, APV, AVOI, Afvalstoffenverorde- Gemeentewet, art. 39 Wet Veilig- - Medewerker 

ning, overige gemeentelijke verordenin- heidsregio's, art. 6:2 derde lid APV, beleidsuitvoe- 

ring I gen, noodverordeningen. Inclusief alle op art. 24 AVOI, art.21 Afvalstoffenver- 

voornoemde wetten gebaseerde wet- en ordening, na inwerkingtreding: art. 

18.6 Omgevingswet. regelgeving. Tijdelijke wet maatregelen 

covid-19. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

(na inwerkingtreding: Omgevingswet), 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

Toezicht- 

houder 

Bouw 

Team Handha- 

ving & Toezicht 

-Medewerker be- 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

Wabo, Woningwet (inbegrepen: Bouwbe- 39 en art. 61 Wet op de Veiligheids- 

leidsuitvoering 

III 

sluit 2012, Besluit brandveilig gebruik 

bouwwerken, ministeriële regelingen voor 

regio's, art. 41, eerste lid onder b 

Alcoholwet, art. 34, lid 2 Wet op de 

zover betrekking hebbend op de brandvei- Kansspelen, art. 4.2 Wet BRP, art. 

ligheid en Bouwverordening), Wet ruim- 6:2 derde lid APV, art.24 AVOI, art. 

telijke ordening, Leegstandswet en Huis- 21 Afvalstoffenverordening, art. 22 

eerste lid Erfgoedverordening vestingswet, Wet op de Kansspelen, Alco- 

holwet, Wet BRP, APV, AVOI, Afvalstoffen- 

verordening, Erfgoedverordening, 

Brandveiligheidsverordening, overige 

gemeentelijke verordeningen, noodveror- 

deningen. Inclusief alle op voornoemde 

wetten gebaseerde wet- en regelgeving. 

Tijdelijke wet maatregelen covid-19. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

Toezicht- 

houder 

Bouw 

Team Handha- 

ving & Toezicht 

- Medewerker 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

wet),Woningwet (inbegrepen: Bouwbe- 39 en art. 61 Wet op de Veiligheids- 

beleidsuitvoe- 

ring IV 

sluit 2012, Besluit brandveilig gebruik 

bouwwerken, ministeriële regelingen voor 

regio's, art. 41, eerste lid onder b 

Alcoholwet, art. 34, lid 2 Wet op de 

zover betrekking hebbend op de brandvei- Kansspelen, art. 4.2 Wet BRP, art. 

ligheid en Bouwverordening), Wet ruim- 6:2 derde lid APV, art.24 AVOI, art. 

telijke ordening, Leegstandswet en Huis- 21 Afvalstoffenverordening, art. 22 

vestingswet, Wet op de Kansspelen, Alco- eerste lid Erfgoedverordening, na 

holwet, Wet BRP, APV, AVOI, Afvalstoffen- inwerkingtreding: art. 18.6 Omge- 

vingswet. verordening, Erfgoedverordening, 

Brandveiligheidsverordening, overige 

gemeentelijke verordeningen, noodveror- 

deningen. Inclusief alle op voornoemde 

wetten gebaseerde wet- en regelgeving. 

Tijdelijke wet maatregelen covid-19. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

Beleidsme- 

dewerker 

Team Afval / Mili- 

eu - Medewerker 

ontwikkeling III 

buiten- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

wet), APV, AVOI, Afvalstoffenverordening, 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 Milieu / ac- 

overige gemeentelijke verordeningen, derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 countmana- 

ger OMWB noodverordeningen. Inclusief alle op Afvalstoffenverordening, na inwer- 

voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

wet), APV, Afvalstoffenverordening, 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, artikel 

Beleidsme- 

dewerker 

afval/milieu 

Team Afval / Mili- 

eu - Medewerker 

ontwikkeling III 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

noodverordeningen.inclusief alle op 39 Wet Veiligheidsregio's,art. 6:2 

voornoemde wetten gebaseerde wet- en 

regelgeving. 

derde lid APV, art.21 Afvalstoffen- 

verordening, na inwerkingtreding: 

art. 18.6 Omgevingswet. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

wet), APV, Afvalstoffenverordening, 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, artikel 

Projecton- 

dersteuner 

Afval 

Team Afval / Mili- 

eu - Medewerker 

bedrijfsvoering 

III (tijdelijk) 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

noodverordeningen.inclusief alle op 

voornoemde wetten gebaseerde wet- en 

regelgeving. 

39 Wet Veiligheidsregio's,art. 6:2 

derde lid APV, art.21 Afvalstoffen- 

verordening, na inwerkingtreding: 

art. 18.6 Omgevingswet. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

wet), APV, AVOI, Afvalstoffenverordening, 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art.l 176 Gemeentewet, art. 

Medewer- 

ker Wijkge- 

Team Wijkge- 

richt Werken - 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

overige gemeentelijke verordeningen, 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 richt Samen- 

werken 

Medewerker be- 

leidsuitvoering II noodverordeningen. Inclusief alle op derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

Afvalstoffenverordening, na inwer- 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

wet), APV, AVOI, Afvalstoffenverordening, 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

Medewer- 

ker Wijk en 

Team Wijkge- 

richt Werken - 

binnen- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

overige gemeentelijke verordeningen, 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 Buurtbe- 

heer 

Medewerker be- 

leidsuitvoering 

III 

noodverordeningen. Inclusief alle op 

voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

Afvalstoffenverordening, na inwer- 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Gemeenteblad 2022 nr. 157046 7 april 2022 4 



Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

Voorman 

Buiten- 

dienst 

Team Buiten- 

dienst - Mede- 

werker techni- 

buiten- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

wet), APV, AVOI, Afvalstoffenverordening, 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 

sche uitvoering 

II 

overige gemeentelijke verordeningen, 

noodverordeningen. Inclusief alle op 

derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

Afvalstoffenverordening, na inwer- 

voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

Voorman 

Buiten- 

dienst 

Team Buiten- 

dienst - Mede- 

werker techni- 

buiten- 

dienst 

Buten- 

ruimte 

wet), APV, AVOI, Afvalstoffenverordening, 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 

sche uitvoering 

II 

overige gemeentelijke verordeningen, 

noodverordeningen. Inclusief alle op 

derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

Afvalstoffenverordening, na inwer- 

voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

Medewer- 

ker buiten- 

dienst 

Team Buiten- 

dienst - Mede- 

werker techni- 

buiten- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

wet), APV, AVOI, Afvalstoffenverordening, 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 

sche uitvoering 

IV 

overige gemeentelijke verordeningen, 

noodverordeningen. Inclusief alle op 

derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

Afvalstoffenverordening, na inwer- 

voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

Wabo, (na inwerkingtreding: Omgevings- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid, 

Wabo, art. 92 Woningwet, art. 176 

Beheerder 

groen 

Team Buiten- 

dienst - Mede- 

buiten- 

dienst 

Buiten- 

ruimte 

wet), APV, AVOI, Afvalstoffenverordening, Gemeentewet, art. 39 Wet Veilig- werker beleidsuit- 

voering IV overige gemeentelijke verordeningen, heidsregio's, art. 6:2 derde lid APV, 

noodverordeningen. Inclusief alle op art. 24 AVOI, art.21 Afvalstoffenver- 

voornoemde wetten gebaseerde wet- en 

regelgeving. 

ordening, na inwerkingtreding: art. 

18.6 Omgevingswet. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

(na inwerkingtreding: Omgevingswet), 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 92 Woningwet, art. 33 

Toezicht- 

houder 

Team Handha- 

ving & Toezicht 

BOA Buiten- 

ruimte 

Woningwet (inbegrepen: Bouwbesluit eerste lid Huisvestingswet 2014, art. Leefomge- 

ving - BOA 

- Medewerker 

handhaving III 2012, Besluit brandveilig gebruik bouw- 17 Leegstandswet, art. 176 Gemeen- 

werken, ministeriële regelingen voor zo- tewet, art. 39 en art. 61 Wet Veilig- 

ver betrekking hebbend op de brandvei- heidsregio's, art. 41, eerste lid onder 

ligheid en Bouwverordening, Brandveilig- b Alcoholwet, art. 34, lid 2 Wet op 

heidsverordening), Wet BAG, Wet BRP, de Kansspelen, art. 4.2 Wet BRP, art. 

APV, AVOI, Afvalstoffenverordening, 6:2 derde lid APV, art.24 AVOI, art. 

overige gemeentelijke verordeningen, 21 Afvalstoffenverordening, art. 22 

noodverordeningen, Wet ruimtelijke orde- eerste lid Erfgoedverordening, art. 

ning, Leegstandswet en Huisvestingswet, 4.5 Marktverordening, art. 22 

Wet op de Kansspelen, Winkeltijdenwet, Woonschepenverordening, na inwer- 

Alcoholwet. Inclusief alle op voorgenoem- kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. de wetten gebaseerde wet- en regelge- 

ving. Tijdelijke wet maatregelen covid-19 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

(na inwerkingtreding: Omgevingswet), 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 92 Woningwet, art. 33 

Toezicht- 

houder 

Team Handha- 

ving & Toezicht 

BOA Buiten- 

ruimte 

Woningwet (inbegrepen: Bouwbesluit eerste lid Huisvestingswet 2014, art. Leefomge- 

ving - BOA 

- Medewerker 

handhaving III 2012, Besluit brandveilig gebruik bouw- 17 Leegstandswet, art. 176 Gemeen- 

werken, ministeriële regelingen voor zo- tewet, art. 39 en art. 61 Wet Veilig- 

ver betrekking hebbend op de brandvei- heidsregio's, art. 41, eerste lid onder 

ligheid en Bouwverordening, Brandveilig- b Alcoholwet, art. 34, lid 2 Wet op 

heidsverordening), Wet BAG, Wet BRP, de Kansspelen, art. 4.2 Wet BRP, art. 

APV, AVOI, Afvalstoffenverordening, 6:2 derde lid APV, art.24 AVOI, art. 

overige gemeentelijke verordeningen, 21 Afvalstoffenverordening, art. 22 

noodverordeningen, Wet ruimtelijke orde- eerste lid Erfgoedverordening, art. 

ning, Leegstandswet en Huisvestingswet, 4.5 Marktverordening, art. 22 

Wet op de Kansspelen, Winkeltijdenwet, Woonschepenverordening. na inwer- 

Alcoholwet. Inclusief alle op voorgenoem- kingtreding: art. 18.6 Omgevings- 

wet. de wetten gebaseerde wet- en regelge- 

ving. Tijdelijke wet maatregelen covid-19 

APV, Marktverordening, Woonschepen- 

verordening, AVOI, Afvalstoffenverorde- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

Bode Team Facilitair - 

Medewerker faci- 

litair II 

bode Onder- 

steuning 

ning, overige gemeentelijke verordenin- 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 

gen, noodverordeningen. Inclusief alle op derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

Afvalstoffenverordening, art. 4.5 

Marktverordening, art. 22 Woon- 

schepenverordening 

APV, Marktverordening, Woonschepen- 

verordening, AVOI, Afvalstoffenverorde- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

Bode Team Facilitair - 

Medewerker faci- 

litair II 

bode Onder- 

steuning 

ning, overige gemeentelijke verordenin- 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 

gen, noodverordeningen. Inclusief alle op derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

Afvalstoffenverordening, art. 4.5 

Marktverordening, art. 22 Woon- 

schepenverordening 

APV, Marktverordening, Woonschepen- 

verordening, AVOI, Afvalstoffenverorde- 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

Bode Team Facilitair - 

Medewerker faci- 

litair II 

bode Onder- 

steuning 

ning, overige gemeentelijke verordenin- 39 Wet Veiligheidsregio's, art. 6:2 

gen, noodverordeningen. Inclusief alle op derde lid APV, art. 24 AVOI, art.21 

voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

Afvalstoffenverordening, art. 4.5 

Marktverordening, art. 22 Woon- 

schepenverordening 

Gemeenteblad 2022 nr. 157046 7 april 2022 5 



Wet BAG (BAG-beheerder exclusief huis- 

nummering c.a.) Inclusief alle op voorge- 

Titel 5.2 Awb, Wet basisregistraties 

adressen en gebouwen (BAG), art. 

medewer- 

ker BAG 

Team Belastin- 

gen/WOZ / Mede- 

team 

WOZ/BAG 

Onder- 

steuning 

noemde wetten gebaseerde wet- en regel- 

geving. 

8 tweede lid Verordening naamge- 

ving en nummering (adressen) 

2010. 

werker gegevens 

III, 

Wet BAG (BAG-beheerder voor wat be- 

treft huisnummering c.a.) Inclusief alle op 

Titel 5.2 Awb, Wet basisregistraties 

adressen en gebouwen (BAG), art. 

Medewer- 

ker belastin- 

gen 

Team Belastin- 

gen/WOZ / Mede- 

werker bedrijfs- 

voering IV 

team 

WOZ/BAG 

Onder- 

steuning 

voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

8 tweede lid Verordening naamge- 

ving en nummering (adressen) 

2010. 

Wet BAG (BAG-beheerder). Inclusief alle 

op voorgenoemde wetten gebaseerde 

wet- en regelgeving. 

Titel 5.2 Awb, Wet basisregistraties 

adressen en gebouwen (BAG), art. 

8 tweede lid Verordening naamge- 

Regiefuncti- 

onaris 

Team Belastin- 

gen/WOZ/BAG - 

Medewerker be- 

leidsuitvoering II 

team 

WOZ/BAG 

Onder- 

steuning 

ving en nummering (adressen) 

2010. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

(na inwerkingtreding: Omgevingswet), 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

Vergunning- 

verlener 

WABO 

Team Wabo - 

Medewerker be- 

leidsuitvoering II 

Vergun- 

ningverle- 

ning/wabo 

Gemeen- 

tewinkel 

Woningwet (inbegrepen: Bouwbesluit 39 en art. 61 Wet Veiligheidsregio's, 

2012, Besluit brandveilig gebruik bouw- art. 92 Woningwet, art. 33 eerste lid 

werken, ministeriële regelingen voor zo- Huisvestingswet 2014, art.17 Leeg- 

ver betrekking hebbend op de brandvei- standswet, art. 6:2 derde lid APV, 

ligheid en Bouwverordening), APV, AVOI, art. 24 AVOI, art. 22 eerste lid Erf- 

Erfgoedverordening, Woonschepenveror- goedverordening, art. 22 Woonsche- 

dening, overige gemeentelijke verordenin- penverordening, na inwerkingtre- 

ding: art. 18.6 Omgevingswet. gen, noodverordeningen, Wet ruimtelijke 

ordening, Leegstandswet en Huisvestings- 

wet. Inclusief alle op voorgenoemde 

wetten gebaseerde wet- en regelgeving. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

(na inwerkingtreding: Omgevingswet), 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

Vergunning- 

verlener 

Team Wabo - 

Medewerker be- 

leidsuitvoering I 

Vergun- 

ningverle- 

ning/wabo 

Gemeen- 

tewinkel 

Woningwet (inbegrepen: Bouwbesluit 39 en art. 61 Wet Veiligheidsregio's, WABO/Ca- 

semanager 2012, Besluit brandveilig gebruik bouw- art. 92 Woningwet, art. 33 eerste lid 

werken, ministeriële regelingen voor zo- Huisvestingswet 2014, art.17 Leeg- 

ver betrekking hebbend op de brandvei- standswet, art. 6:2 derde lid APV, 

ligheid en Bouwverordening), APV, AVOI, art. 24 AVOI, art. 22 eerste lid Erf- 

Erfgoedverordening, Woonschepenveror- goedverordening, art. 22 Woonsche- 

dening, overige gemeentelijke verordenin- penverordening, na inwerkingtre- 

ding: art. 18.6 Omgevingswet. gen, noodverordeningen, Wet ruimtelijke 

ordening, Leegstandswet en Huisvestings- 

wet. Inclusief alle op voorgenoemde 

wetten gebaseerde wet- en regelgeving. 

Regelgeving genoemd in art 5.1 Wabo, 

(na inwerkingtreding: Omgevingswet), 

Titel 5.2 Awb, art. 5:10 derde lid 

Wabo, art. 176 Gemeentewet, art. 

Casemana- 

ger WABO 

Team Wabo - 

Medewerker be- 

leidsuitvoering II 

Vergun- 

ningverle- 

ning/wabo 

Gemeen- 

tewinkel 

Woningwet (inbegrepen: Bouwbesluit 39 en art. 61 Wet Veiligheidsregio's, 

2012, Besluit brandveilig gebruik bouw- art. 92 Woningwet, art. 33 eerste lid 

werken, ministeriële regelingen voor zo- Huisvestingswet 2014, art.17 Leeg- 

ver betrekking hebbend op de brandvei- standswet, art. 6:2 derde lid APV, 

ligheid en Bouwverordening), APV, AVOI, art. 24 AVOI, art. 22 tweede lid Erf- 

Erfgoedverordening, Woonschepenveror- goedverordening, art. 22 Woonsche- 

dening, overige gemeentelijke verordenin- penverordening, na inwerkingtre- 

ding: art. 18.6 Omgevingswet. gen, noodverordeningen, Wet ruimtelijke 

ordening, Leegstandswet en Huisvestings- 

wet. Inclusief alle op voorgenoemde 

wetten gebaseerde wet- en regelgeving. 

Regelgeving genoemd in de Erfgoedver- 

ordening 

Titel 5.2 Awb, art. 22 tweede lid 

Erfgoedverordening 

Beleidsme- 

dewerker 

Team Wabo - 

Medewerker ont- 

wikkeling III 

Vergun- 

ningverle- 

ning/wabo 

Gemeen- 

tewinkel 

Volkshuis- 

vesting en 

Monumen- 

ten 

Wet BRP, PW, IOAW, IOAZ, WMO. Inclu- 

sief alle op voorgenoemde wetten geba- 

seerde wet- en regelgeving. 

Titel. 5.2 Awb, art. 4:2 Wet BRP, art. 

76a PW, art. 53 IOAW, art. 53 IOAZ, 

art. 6.1 eerste lid 1 WMO. 

Medewer- 

ker Fraude 

Sociale Za- 

ken 

Team Soza 

Rechtmatigheid 

- Medewerker 

beleidsuitvoe- 

ring II 

sociale za- 

ken 

Gemeen- 

tewinkel 

Wet BRP. Inclusief alle op voorgenoemde 

wet gebaseerde wet- en regelgeving. 

Titel 5.2 Awb, art. 4:2 Wet BRP. Medewer- 

ker Burger- 

zaken 

Team Burgerza- 

ken - Medewer- 

ker publiek II 

burgerza- 

ken 

Gemeen- 

tewinkel 

Wet BRP. Inclusief alle op voorgenoemde 

wet gebaseerde wet- en regelgeving. 

Titel 5.2 Awb, art. 4:2 Wet BRP. Medewer- 

ker Front-of- 

Team Burgerza- 

ken - Medewer- 

ker publiek II 

burgerza- 

ken 

Gemeen- 

tewinkel 

fice Burger- 

zaken 

Wet BRP. Inclusief alle op voorgenoemde 

wet gebaseerde wet- en regelgeving. 

Titel 5.2 Awb, art. 4:2 Wet BRP. Medewer- 

ker backoffi- 

Team Burgerza- 

ken - Medewer- 

burgerza- 

ken 

Gemeen- 

tewinkel 

ce Burgerza- 

ken 

ker beleidsuitvoe- 

ring II 

Wet BRP. Inclusief alle op voorgenoemde 

wet gebaseerde wet- en regelgeving. 

Titel 5.2 Awb, art. 4:2 Wet BRP. Medewer- 

ker Mid-offi- 

Team Burgerza- 

ken - Medewer- 

burgerza- 

ken 

Gemeen- 

tewinkel 

ce Burgerza- 

ken 

ker beleidsuitvoe- 

ring III 

Gemeenteblad 2022 nr. 157046 7 april 2022 6 



Wet BRP. Inclusief alle op voorgenoemde 

wet gebaseerde wet- en regelgeving. 

Titel 5.2 Awb, art. 4:2 Wet BRP. Senior Me- 

dewerker 

Team Burgerza- 

ken - Medewer- 

burgerza- 

ken 

Gemeen- 

tewinkel 

Burgerza- 

ken 

ker beleidsuitvoe- 

ring II 

Wet BRP, Woningwet, APV, overige ge- 

meentelijke verordeningen, noodverorde- 

Titel 5.2 Awb, art. 176 Gemeente- 

wet, art. 39 Wet Veiligheidsregio's, 

Adviseur 

Openbare 

Team AOV - Me- 

dewerker ontwik- 

keling III 

Openbare 

orde en 

Veiligheid 

Advies 

ningen, Leegstandswet en Huisvestings- art. 33 eerste lid Huisvestingswet Orde en 

Veiligheid wet 2014, Wet op de Kansspelen, Winkel- 2014, art. 17 Leegstandswet, art. 92 

tijdenwet, Alcoholwet. Tijdelijke wet Woningwet, eerste lid onder b Alco- 

maatregelen covid-19. Inclusief alle op holwet, art. 34, lid 2 Wet op de 

voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

Kansspelen,art. 6:2 derde lid APV, 

art. 4:2 Wet BRP 

Wet BRP, Woningwet, APV, overige ge- 

meentelijke verordeningen, noodverorde- 

Titel 5.2 Awb, art. 176 Gemeente- 

wet, art. 39 Wet Veiligheidsregio's, 

Medewer- 

ker Crisisbe- 

Team AOV - Me- 

dewerker beleids- 

uitvoering III 

Openbare 

orde en 

Veiligheid 

Advies 

ningen, Leegstandswet en Huisvestings- art. 33 eerste lid Huisvestingswet heersing & 

Veiligheid wet 2014, Wet op de Kansspelen, Winkel- 2014, art. 17 Leegstandswet, art. 92 

tijdenwet, Alcoholwet. Tijdelijke wet Woningwet, eerste lid onder b Alco- 

maatregelen covid-19. Inclusief alle op holwet, art. 34, lid 2 Wet op de 

voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

Kansspelen,art. 6:2 derde lid APV, 

art. 4:2 Wet BRP 

Wet BRP, Woningwet, APV, overige ge- 

meentelijke verordeningen, noodverorde- 

Titel 5.2 Awb, art. 176 Gemeente- 

wet, art. 39 Wet Veiligheidsregio's, 

Adviseur 

Openbare 

Team AOV - Me- 

dewerker ontwik- 

keling III 

Openbare 

orde en 

Veiligheid 

Advies 

ningen, Leegstandswet en Huisvestings- art. 33 eerste lid Huisvestingswet orde en vei- 

ligheid wet 2014, Wet op de Kansspelen, Winkel- 2014, art. 17 Leegstandswet, art. 92 

tijdenwet, Alcoholwet. Tijdelijke wet Woningwet, eerste lid onder b Alco- 

maatregelen covid-19. Inclusief alle op holwet, art. 34, lid 2 Wet op de 

voorgenoemde wetten gebaseerde wet- 

en regelgeving. 

Kansspelen,art. 6:2 derde lid APV, 

art. 4:2 Wet BRP 

Gemeenteblad 2022 nr. 157046 7 april 2022 7 


